

کوتاه از اقتصاد

● **رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات** گفت: «با توجه به اینکه امارات به عنوان مرکز تجارت مجدد محسوب می شود، پس از لغو تحریم ها، حجم تجارت ایران با این کشور کاهش می یابد.» مسعود دانشمند اظهار کرد: «به دلیل تحریم برای حمل بسیاری از کالاها از کشورهای واسطه مثل امارات این کار صورت می گرفت و کالاها برای خروج از کشور ابتدا به امارات برده و از آنجا به بازار کشورهای هدف ارسال می شود و برای واردات بسیاری از کالاها نیز همین روند صورت می گیرد و کالاها بعد از ورود به امارات به ایران منتقل می شود.»

● **بانک مرکزی** در بخشنامه ای به مدیران عامل بانکها، حاکم مبلغ خرید کارتوی در هر تراکنش از طریق پایانه های فروش را ۵۰ میلیون تومان تعیین کرد.

● **مدیرکل خرید داخلی** شرکت بازرگانی دولتی ایران از آغاز خرید تضمینی گندم خبر داد و گفت: «با توجه به برآورد های صورت گرفته اسامیل حدود هشت میلیون تن گندم به صورت تضمینی خریداری می شود.»

● **مدیرعامل شرکت کشتیرانی ایران** ضمن بیان اینکه وضعیت حمل و نقل دریایی و تجارت از طریق دریا به جزئیات توفیق همنه ای بستگی دارد، گفت: «نهایی شدن توافق همکاری ایران، راه را برای از سرگیری ترده کشتی های این شرکت در آب های اروپا باز می کند.»

● **سرمست مرکز ملی** فرش ایران قیمت تمام شده فرش دستباف در ایران را نسبت به دیگر کشورهای گران تر عنوان کرد و گفت: «رکود اقتصادی و بازارهای اروپایی باعث رکود در صادرات فرش دستباف ایرانی شده است.»

● **رئیس اتحادیه** فروشندگان میوه و سبزی تهران با بیان اینکه قیمت موز و پرتقال همچنان بالاست، گفت: «با توجه به اینکه موز میوه های بهاره و تابستانی میوه های درشت نیستند، مردم باید با قیمت کوفتی پرتقال ۴۰ روپیه از آنجا بابتند تا میوه های جایگزین وارد شود.»

● **رئیس اتاق اصناف** کشور گفت: «فراط و تفریط در واردات برخی کالاهای گشسته موضوعی است که در سال های گذشته مشکلاتی را ایجاد کرده و طبیعی است که قضایی که در حال حاضر با توجه به مذاکرات هسته ای و وجود آمده، در مناسبات میان ما و سایر کشورها اثرگذار خواهد بود.»

● **معاون وزیر** جهاد کشاورزی گفت: «توافق هسته ای ایران با کشورهای ۵+۱ به نتیجه برسد و فضای کسب و کار و سرمایه گذاری در صنعت شیلات بهبود پیدا کند، می توان برنامه پنج ساله به مشارکت ۴۷ درصدی تراز تجاری محصولات شیلاتی آمیدوار بود.»

● **رئیس اتحادیه** صنعت مشاوران املاک تهران با تأکید بر اینکه اسامیل تغییر قیمت مسکن کمتر از تورم خواهد بود، گفت: «مردم از هیجان زدگی و جو ناشی از موضوعات سیاسی دوری کنند.»

● **معاون بنیاد مسکن** انقلاب اسلامی با بیان اینکه تاکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکن روستایی نوسازی یا بازسازی شده است، از سخت تر شدن شرایط بانکی برای پرداخت وام مسکن روستایی خبر داد.

● **معاون وزیر** نفت با اشاره به صف سرمایه گذاران نیز رئیس المللی برای مشارکت در صنایع توریستی ایران در صورت لغو تحریم ها گفت: «با مشارکت خارجی ظرفیت تولید توریستی ایران دو برابر خواهد شد.»

● **شاهصاحب** کل بورس و اوراق بهادار در آخرین دیدار فایده معاملات دیروز با رشد ۱۰۷۱ واحد به کانال ۱۷ هزار واحد صعود کرد.

گزارش و رسانه های غربی از چشم انداز توافق هسته ای

# صنایع خودروسازی و دارویی ایران خیز اروپا برای



**اقتصاد ایرانی:** با وجود گذشت چند روز از انتشار بیانیه مطبوعاتی لوزان و مقدمه لغو تحریم های اخیر هنوز هم تئیر رسانه های مختلف جهان است. برای کشوری که حدود ۱۰ درصد ذخایر تثبیت شده نفت و گاز دنیا را در اختیار دارد، فرصت های تجاری و سرمایه گذاری فراوانی وجود دارد و انتشار این بیانیه تأثیر بسیار زیادی در شکل گیری مشارکت های اقتصادی و صنعتی میان ایران با سایر کشورهای دارد. به نوشته نشریه میانی اقتصادی «فورچون» نکته اصلی اینجاست که پس از خروج کشورهای اروپایی شرقی از محور کمونیسم در اوایل دهه ۱۹۹۰ میلادی، ایران بزرگ ترین کشور است که دوباره به فضای تجارت بین المللی بازمی گردد و بدین ترتیب لغو تحریم ها کسب و کارهای چند میلیارد دلاری برای شرکت های محلی و خارجی ایجاد می کند. علاوه بر آن تغییر در توازن خلیج فارس ایجاد می کند، زیرا در این منطقه مدت های مدیدی است که بوزنه به شرکت های ایران و شرکت های غربی و صادرات نفت سنگین تر شده است. بنابراین نتیجه ندارد ایران به سرزمین موعود برای سرمایه گذاران تبدیل شود.

**رشد ۶۰ درصدی تجارت با اروپا**  
مجله «فورچون» مرجعی برای سرمایه گذاران آمریکایی محسوب می شود. این نشریه در فواصل معین تقریباً ۱۰۰۰ و ۵۰۰ شرکت برتر در آمریکا و قاره های دیگر را منتشر می کند. به همین دلیل جایگاه خاصی در بخش رسانه های اقتصادی بین المللی دارد. این نشریه به بررسی اقتصادی درباره آنگه بنده کسب و کار با ایران بسیار خوشبین است. «مهراد عسادی» اقتصاددان ایرانی الاصل در موسسه مشاوره بناماتریکس بلندن، در مصاحبه با فورچون می گوید: «مذاکرات اولیه از سال ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۲ میلاد در لاری ایران پس از توافق هسته ای تا ۲۰۰۵ در حد پخش و ۱۸ ماهه تا ۸۵٪ درصد برسد که با اقتصادهای بزرگ آسیا موسوم به آمریکا، چین، هند و روسیه در کنار هم قرار می گیرد. به همین دلیل همچنین تجارت اروپا با اتحادیه اروپا که در سال گذشته با ۱۷ میلیارد یورو در دینز احتمالاً تا نیمه ۲۰۱۸ میلادی ۴۰۰ درصد رشد خواهد کرد.»

**تحریم های بانکی، ضربه ای کارد**  
یکی از مهم ترین و مخرب ترین تحریم ها به استفاده از بخش ۳۱ قانون USA PATRIOT مربوط است که ایران را ناعادلانه مکانی برای پول شویی معرفی کرد اما حالا به گفته تحلیلگران دولت ایوما با به سرعت این تحریم را لغو خواهد کرد. چنین

## غرب جای چین را در بازار ایران نمی گیرد

همچنان خواهد داشت.»  
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین افزود: «سال گذشته روابط تجاری ایران و چین ۵۲ میلیارد دلار رسید که به نظر می رسد با هدف گذاری های صورت گرفته، حجم مبادلات تجاری دو کشور در سال جاری با ده درصد افزایش از این مرتز ۵۵ میلیارد دلار عبور خواهد کرد، این در حالی است که هدف ما این است که حجم مبادلات تجاری ایران و چین به ۲۰ میلیارد دلار در سال جاری برسد.»  
وی افزود: «دلایل چندین سرمایه گذاری چینی به بازار ایران در غربی ها چنین را در بازار ایران نمی گیرند، این در حالی است که روابط دو کشور بر پایه منابع و ارتباطات درآمدت پایه گذاری شده و حتی اگر اروپایی ها به بازار ایران بیایند، چین جایگاه خود را

حصول داروسازی این کشور یعنی شرکت «بایر» و شرکت برق E.On نیز آماده ورود به بازار ایران هستند. از سوی دیگر فرانسوی های نیز مدت ها است که در تهران مستقر شده اند و مشغول راپرتی هستند. اعضای اتاق بازرگانی ایران فرانسه همه شرکت های صنعتی فرانسوی مانند آستوم، CGG، فاروسیا، لگرنه، رنو و انشاید هستند. پژو نیز قرارداد جدیدی با شرکت ایران خودروی ایران امضا کرده تا به صورت مشارکتی در این کشور خودرو بسازد و این ترتیب به رقیب خود یعنی رنو پیوسته که مدتی است در ایران، خودرو می سازد، اما جایزه بزرگ همکاری با ایران برای کشورهای اروپایی، ورود به صنعت نفت است. سال ها سو مدیریت و تحریم، صنعت نفت ایران را ضعیف کرده است. این کمپن با تولید روزانه ۲۸ میلیون بشکه، حدود ۳۰ درصد تقاضای جهانی نفت را تأمین می کند. گفته می شود ایران برای صادرات نفت با شرکت های بزرگ جهانی مانند بی، شل، توتال، این و استات اویل است و هر کدام از این شرکت ها در بخشی خاص تخصص دارند و این بازی بزرگ یکی از آنان محسوب می شود.

**کمپن اروپاییان برای صنایع خودروسازی و دارویی**  
در حال به نظر می رسد اروپا برای ورود به بازار ایران پیشتر است. به عقیده نویسنده گزارش بلومبرگ در کتاب نامه تئیر اندک لغو تحریم ها شرکت های اروپایی هستند. بسیاری از آن ها پس از آن که چارچوبی برای مذاکرات هسته ای در نوامبر ۲۰۱۳ تعیین شد، در تهران تجمع کرده اند. از سوی دیگر به نوشته «وال استریت ژورنال» کشورهای اروپایی حتی منظور لغو تحریم ها نموده اند. آلمان، فرانسه و انگلیس با یکدیگر متحد شده اند تا اتحاد تجاری ایران و اروپا را تشکیل بدهند که این اتحاد تلاشی برای تسهیل کسب و کار با ایران است. در این مسیر آلمان پیشگام است. طبق آمار اتاق بازرگانی ایران و آلمان تاکنون ۱۰۰ شرکت آلمانی در ایران شعبه دارند و هزار کسب و کار از طریق اعلامان فروش آن ها فعالیت می کنند. قبل از تحریم ها آلمان بزرگترین شریک تجاری ایران در اتحادیه اروپا بود. در سال ۲۰۱۰ ۲۸۰۰ میلیارد یورو کالا و خدمات به ایران صادر کرد اما در ۲۰۱۳ این رقم نصف شده و ۱۸۰۰ میلیارد یورو رسید. در هر حال آلمان درباره آنگه تجارت با ایران خوشبین است. اتاق ایران و آلمان معتقد است پس از لغو تحریم ها صادرات آلمان به ایران دوباره به سالانه ۱۰ میلیارد یورو خواهد رسید.

**کشورهای خلیج فارس بازنده**  
به نوشته فورچون مزایای اقتصادی رفع تحریم ها فراتر از خلیج فارس خواهد رفت، به خصوص در دبی که مرکز معمول تجارت با ایران است و جمعیت ایرانی آن زیاد است. تحریم های پیش از این یکسوم معاملات تجاری ایران با دبی را از بین برد و اکنون امارات متحده عربی به سکوی پرتابی برای تجارت کشورهای خارجی با ایران تبدیل شده است. شرکت های هواپیمایی و لجستیکی منتقله نیز از این روند سود می برند. تارک سلطان، مدیران شدیکی از شرکت های بزرگ لجستیکی در کویت، معتقد است که ایران جذابیت خاصی دارد، زیرا از یزوله شدن آن به جهش اقتصادی کشورهای دیگر منجر شد. او سال گذشته در مصاحبه با فورچون آن ها فعالیت می کند. قبل از تحریم ها آلمان به یزودید و تحریم ها برایشه شده و ماجز و نخستین شرکت های خود بودیم که در ایران فعالیت می کنند. بخش های اقتصادی دیگر در شرایط خلیج فارس حائقی به طور موقت از اوج گیری ایران ضربه خواهند خورد. برای اساس بورس کشورهای عربی مشغول تجویع سرمایه های خارجی هستند. عربستان سعودی نیز تصمیم دارد طی چند ماه آتی بورس خود را برای سرمایه گذاری مستقیم خارجی افتتاح کند. این بازارها اکنون رقیبی قدرتمند مانند ایران دارند. ■

توافق ایران با غرب به دلیل به خطر افتادن منافعش، مخالف بوده باشد، بلکه سعی داشت که به روند مثبت این مذاکرات کمک کند.»  
به گفته عسگرالوادی، چین برنامه درآمدتی را برای حضور در بازار ایران تدارک دیده و فرار است و ظرف ۵۰ سال آن را، روابط تجاری ایران و چین و برابری خود اکنون هم چینی ها نگران کم رنگ شدن حضور خود در ایران هستند.  
وی سفر قریب الوقوع رئیس جمهور چین به ایران خبر داد و اظهار داشت: «طرف هفته آینده، تاریخ دقیق سفر رئیس جمهور چین به ایران مشخص خواهد شد.»  
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در پاسخ

بازار

### ریش قیمت ها در بازار طلا و ارز

ایستاد: در بازار دیروز، سکه تمام عیار با کاهش ۵۰۰۰ تومانی به ۹۵۷ هزار تومان و هر دلار آمریکا با کاهش ۲۵ هزار تومانی ۳۳۷۰ هزار فروخته می شود. هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۸ هزار و ۱۹ تومان فروخته می شود. نیم سکه نیز ۵۱۱ هزار تومان و ربع سکه ۲۷۵ هزار تومان عرضه می شود. اما طلا در بازار جهانی پس از انتشار آمارای که نشان داد میزان اشتغال در آمریکا کمتر از حد مطلوب افزایش یافته است و بر رونمای افزایش نرخ های بهره در این کشور سبب افکند، برای دومین روز صعود کرد.

### سقوط آزاد قیمت مرغ

ایستاد: عضو اتحادیه سراسری مرغداران مرغ کوشی گفت: «از هفته گذشته به دلیل کاهش تقاضا، قیمت مرغ در سراسر کشور سقوط کرد و در حال حاضر میزان زیادی مرغ روی دست مرغداران مانده است.» محمد حسین زمانی راد، اظهار کرد: «اگر قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ در مرغداری هایش از ۵۰۰۰ تومان است اما هم اکنون هر کیلوگرم مرغ زنده ۴۵۰۰ تومان در مرغداری می فروشند.»  
وی افزود: «در حال حاضر میزان زیادی مرغ روی دست مرغداران مانده که اعلام آمادگی دولت برای ذخیره سازی مازاد تولید و صادرات گوشت مرغ، رهاکار خروج از این وضعیت است.» زمانی راد تصریح کرد: «در اواخر اسفند و پارسال و اوایل فروردین اسامیل قیمت مرغ بسیار مناسب بود اما هفته گذشته به دلیل کاهش تقاضا، قیمت آن کاهش سقوط کرد.»

### میوه های نوبرانه با قیمت های نجومی

افزایش قیمت میوه و سبزی با اشاره به ورود میوه های نوبرانه ای مانند چغاله و گوجه سبز به بازار، گفت: «گوجه سبز با الگسب چغاله هر چه درشت تر باشد، قیمت آن بیشتر است.» سید حسین مهاجران درباره ورود میوه های نوبرانه به بازار اظهار داشت: «یکی از این میوه ها هاتوت فرنگی است که در طول سال نیز در بازار وجود داشته و قیمت آن دارای نوسانات زیادی است، ضمن اینکه در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم از این میوه بین ۱۲۴۵ هزار تومان است.» وی افزود: «چغاله شیراز نیز همان کم در بازار موجود است که این محصول به دلیل درشت شده، به قیمت ۱۶۰ هزار تومان عرضه می شود. همچنین بالاترین قیمت چغاله در کاشان ۴۰ هزار تومان است.»

### زغفران ایرانی کیلویی ۶/۵ میلیون تومان

مهر: عضو شورای ملی زغفران از اقت ۳۰ درصدی تولید زغفران در سال گذشته خبر داد و گفت: «این محصول به طور میانگین کیلویی ۶۵ میلیون تومان در بازارهای جهانی عرضه می شود.» علی حسینی در خصوص قیمت این محصول در سال گذشته اظهار کرد: «قیمت تمام شده زغفران همچنان بالا نیست و هیچ کس قدرت رقابت با ایران را ندارد. قیمت داخلی زغفران در سالی که گذشت بین چهار تا پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.»  
حسینی گفت: «قیمت و وضعیت بازار متفاوت بوده است.» وی با اشاره به این که قیمت کوفتی زغفران در بازار داخلی چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است، گفت: «این محصول در حال حاضر هر کیلوگرم زغفران در بازارهای جهانی بصورت متوسط ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار معامله می شود.»

● **هزینه اشتراک هفته نامه سلامت (۲۸ شماره در سال) ۸۰,۰۰۰ تومان است برای دریافت هفتگی سلامت (بعد از ۱۰۰ درصد تخفیف) مبلغ ۷۲ هزار تومان در وجه نشریه سلامت به شماره کارت ۰۷۷۱۱۴۰۰۷۷۱۱۴۰۰۷۷۱۱۴۰۰ بانک اقتصاد نوین واریز نمایید.**  
● **شماره فیش بانکی یکا-د پیگیری آن را به همراه نام و نشانی و کد پستی ده رقمی به تلفن ۰۲۷۸۸۷۳۷۹-۹ اعلام نمایید. اصل فیش بانکی یا کد پیگیری را تا پایان دوره اشتراک نزد خود نگه دارید.**  
● **اعتبار قیمت در داخل کشور و فقط تا پایان فروردین ۹۴ است.**  
● **اشتراک شما ظرف مدت سه هفته و با پست مطبوعات برقرار می شود.**

تعداد آریوم  
چگونه درصد چربی  
پدیده نام و حساب میوه  
دلایل و درمان  
سیاه زخم  
تأثیر داروها و وسایل  
پرمیل جنسی

هفته نامه سلامت  
شماره ۱۰۰  
تعداد آریوم  
چگونه درصد چربی  
پدیده نام و حساب میوه  
دلایل و درمان  
سیاه زخم  
تأثیر داروها و وسایل  
پرمیل جنسی

هفته نامه سلامت  
شماره ۱۰۰  
تعداد آریوم  
چگونه درصد چربی  
پدیده نام و حساب میوه  
دلایل و درمان  
سیاه زخم  
تأثیر داروها و وسایل  
پرمیل جنسی

هفته نامه سلامت  
شماره ۱۰۰  
تعداد آریوم  
چگونه درصد چربی  
پدیده نام و حساب میوه  
دلایل و درمان  
سیاه زخم  
تأثیر داروها و وسایل  
پرمیل جنسی